Council of Europe
European Commission

Conseil de I'Eurcpe
Commission européenne

CARpg

Projekti: Zhvillimi i Sistemeve té Besueshme dhe Funksionuese té Policive si dhe Inkurajimi i Luftimit té Akriviteteve
Kryesore Kriminale dhe i Bashképunimit ndérmjet Policive

PC-TC-C035-d(2004)/ 1.5
Versioni shqip
03.02.2005

Fokusi: Forcimi i kapaciteteve té policive
kundér krimit té organizuar né Evropén Juglindore

SEMINAR MBI STRATEGJITE PER RATIFIKIMIN DHE ZBATIMIN E
PROTOKOLLIT TE DYTE SHTOJCE TE KONVENTES EVROPIANE PER
NDIHME TE NDERSJELLE NE FUSHEN PENALE (ETS 182)

Projekt axhendé

24-25 shkurt 2005
Beograd (Serbia dhe Mali i Zi)



| E ENJTE, 24 SHKURT 2005

09h00 — 09h30

09h30 - 10h00

10h00-10h15

10h15

12h30 - 14h00

Regjistrimi
Sesion plenar
Fjalét pérshéndetése dhe hapja e seminarit

Pérfagésuesit e Ministrisé sé Punéve té Brendshme
Ministria pér té Drejtat e Njeriut dhe Minoritetet

Z. Stefano VALENTI, Pérfagésuesi special | Sekretarit t& Pérgjithshém dhe Shefi |
Zyrés sé Késhillit t& Evropés né Beograd

Pérfagésuesi i delegacionit t&€ Komisionit Evropian né Serbi dhe Mal té Zi

Prezantimi me metodologjiné e Seminarit, Znj. Livia STOICA BECHT, Zévendés
Drejtuese e Projektit, Késhilli i Evropés

Sesioni I: Prezantimi dhe diskutimi i pérfundimeve té nxjerra nga analiza e
situatés

Raporti pér Shqipériné, Z Simon Regis, Kryetar, Autoriteti Qendror (Mbretéria e
Bashkuar)

Prezantimi nga ekspertét vendas té komenteve té tyre né lidhje me analizén, mé
pas diskutime

Pushim | kafes
Raporti pér Kroaciné, Z. Gert VERMEULEN, Profesor i té€ Drejtés Penale (Belgjiké)

Prezantimi nga eksperté vendas té komenteve té tyre né lidhje me analizén dhe
mé pas diskutime

Pushimi i drekés

Raporti pér Kosovén, Z. Simon REGIS, Kryetar, Autoriteti Qendror (Mbretéria e
Bashkuar)

Prezantimi nga ekspertét vendas té komenteve té tyre ne lidhje me analizén dhe
mé pas diskutime

Raporti mbi Malin e Zi, Znj. Ana BUCAR, Késhilltare e Ministrit (Slloveni)

Prezantimi nga ekspertét vendas té€ komenteve té tyre né lidhje me analizén dhe
me pas diskutime

Pushimi | kafes
Raporti mbi Serbing€, Znj. Ana BUCAR, Késhilltare e Ministrit (Slloveni)

Prezantimi nga ekspertét vendas té komenteve té tyre né lidhje me analizén dhe
me pas diskutime

Raporti mbi “ish Republikén Jugosllave té Maqgedonis€”, Z. Gert VERMEULEN,
Profesor i t€ drejtés penale (Belgjiké)

Prezantimi nga ekspertét vendas té komenteve té tyre né lidhje me analizén dhe
me pas diskutime

Mbyllja e dités sé paré

| E PREMTE, 25 SHKURT 2005

Sesioni Il: Pérpunimi i plan veprimeve pér ratifikimin dhe zbatimin e pérpikté
té Protokollit té Dyté Shtojcé té Konventés Evropiane pér Ndihmé té
Ndérsjellé né Fushén Penale (ETS 182)

Sesion plenar



09h30 - 10h15

10h15 - 11h30

11h30 - 11h50

11h50

12h30 - 14h00
14h00

16h00 -16h20

17h00

Diskutime mbi elementét apo matricén e pérbashkét t&€ njé plan veprimi pér
strategjité mbi ratifikimin dhe zbatimin e Protokollit t€ dyté Shtojcé t&é Konventés
Evropiane pér Ndihmé té Ndérsjellé né Fushén Penale. (ETS 182)

Puna brenda delegacioneve

Delegacionet do té hartojné masa té posacme gé duhet t& ndérmerren né kuadér
té planveprimeve pér shtetet e vecanta

Pushimi i kafes
Sesioni plenar

Prezantimi i masave té posacme né kuadér té€ planveprimeve pér shtetet e
vecanta nga secili delegacion

Dreka

Prezantimi i masave té posagcme né kuadér té€ planveprimeve pér shtetet e
vecanta nga secili delegacion (vazhdimi)

Sesioni lll: Zbatimi | Aktiviteteve té Projektit CARPO pér produktin 1.5. né
vitin 2005,

Diskutime dhe arritia e konsensusit né lidhje me planin e punés pér vitin 2005
(datat dhe pérmbaijtja e aktiviteteve pér secilén nga zonat e projektit)

- Aktivitieti 1.5.1.4: Tryeza pune né lidhje me ndryshimet e mundshme né
legjislacion (sipas nevojave qé& paragiten né secilén zone té projektit)
Mars-Dhjetor 2005

- Aktiviteti 1.5.2.1: Seminar rajonal pér rishikimin e nevojave pér trajnim né
bashképunimin ndérkombétar (Bosnja dhe Hercegovina, 13-14 qershor
2005)

- Aktiviteti 1.5.2.2: Hartimi i materialeve trajnuese dhe udhézimeve mbi
bashképunimin ndérkombétar (né secilén zone té projektit) Qershor-Tetor
2005;

- Aktiviteti 1.5.2.3: Seminar rajonal pér té finalizuar materialet trajnuese dhe
konceptet (Kosové, Serbi dhe Mal | Zi, 15-16 Néntor 2005)

Pushim i kafes

Finalizimi i planit t&¢ punés dhe i njé pérshkrimi té hollésishém té aktiviteteve pér
vitin 2005

Konkluzionet e fundit dhe mbyllja e seminarit



